
Oiaswevánl tttsého dno miIptlnl nás oiJf ila pte-t- i ipirlífiay a ksltý da kit Dval

pttKl do MtiauUrit iJI M Isima tuiukým a pftttlfm tam- -

PapM %] 1 %l ilianalitdaul býld fiptal aUkia
tvčné a tůtve Srla pott)Nné

Skok da dllkyi 1 Votýpka 19

sl 1 l (m gr t l st
Mok vytekl KekockívvilS

} ti Malý St 3 11 Alivta I
Skok tyfu l I Piorhlikt I

titflMsIa Nstuialistvsal abřsné

idvjil dopsali lstím ivtm přs
liam v Ctihách rukl'bi4h
HkkOMiku lulil luitU v ptť
tiimkl iilvvikl slsvaatké fis

tnsvlm a ebatafm piá aviit f ftváWii blile k dllsiv r
přnl ith ssktsttii tni omnti%H AI dcMl daChitsBi dt

Pokrok Západu

l mu Hiwr4 - ttl mt
mÍ'" ► i ta

Míli !" jdn přltvIiloM

plvtvltltiii st It lávlaf l tínat!
imonátoJaiih attlJřl Ie had

ihtt dtm k IoimmI taVla Uklao tt ronlral ll eé 1

aii tl as fvlsm ilpsiU mláital Omahy o 10 a Volfpka 9 l I My trocha rvpuMikinlmvUt: Toiďit sm slsflie se ame- -

Kootvvtltův pioti ttuitftiH dslrka
ukfml cbtsny a vnťwl irpubiiátiantill boť oa ash as taaavé úio lr laa plnoa pttoe a poditmnl vlilisivl siltil

tu lintolaa Mtysa ts
drmo 1 popy k boji ikliltl

dne ft ttpM řfkký dp sl kdyl
viiUli deonl pitfisti a kdyl heko
lové vylli v piftvvilu l Vsbsh

lny a epstřit li vtlll nud a
by vllW-asmos)Ou- tvořval kslolairlva ii ta aHlve isptavl

ochranu?'
Vytlili Hlll um pídit a dmuti tle ro im Alt jsk lat vidřt Hrysn

piialílickfc'i sliulvnl nbmriiií —

tylo kontrolovala a ptvnl krok k

torna aby byl učiněn pte tloltnlm

obilní Hiilil notou pltnkl a tn
toshodal kliaoa

Kdll RlAltt Vkslilli J)Olll

ni Ira II u výiisvilli a ubiiaUse po

vySisviMi dt SisJium Za ta vlakffííti: TiimtEisti Sist Pttmi b la slíbeno Toť rst proč novl Iruhlářem moc dobrým osol

lltjds a Chaloapk } 6

lllli II
1 Četová Htm Votk M

irřlikf Skot ) ) Čltvvlsod

Hll bodů

Ilrida 1 čftnoviký 16 4 Hor

llk 16 1 Piek 16 l

1'ttborolcli I Mytllvfck 14)
Vonlktk 143 4 Klmtt Mail 14)7
Krsdlsi 1 llrnlrr 7 3 l Ve-

selý 13 y ťodolák 11 l

bčsné t Kvropy pMávsjl se k nfboť ns vlech strsnlth pisiaálth ilWlitoMl Irusiů přJ v- -
vyaokoa cenu ala šatně li kltisli vlude bylo okárslt oinamovlao

I aobnls dne f srpna tunla dnvra

ť?lřn!ta (VftMl4tu' Usy) a
tvpubliklniké susni a hlsiujl protrlnokl tsk aby tyto mohly i#tu ntmusll li rifthi"! li klidni

t( CrksaceIklsdal kspully tosvOilAovsli t pemokrsié na lu "K11Í"Itlrii v sýpce tv vvtkáváaí při
Hs ti dohté ftrfily

t ! #

f tkS !'(Mn
M S4i S Bktl

wfk „ '

rikiJnl Kuokfvelt ktrryl proti roíholčeni tsjnl klrjou
Tíbblesovi přívtlenti

os vlech plfhodnlllch mlsteth

mohl's sa toho dočíst kdelio o

oinámtnl českého doe nebylo
hlslul Ie othisané tlo musíSI" Trusty jtk vlma St ikuleonitiC(oa iiynMÍ je pékst alt byly

1 doby kdy larmtr dostávši býlí uchováno aby msJy mohlyvvsrroii isjřji sto oavta lesu mé ii ni isi nesvit ssjou
nitni v v sok mi sby dělnici Kftfl na Kli l Veselý l Podo- -

Psikrrovs arlli jedou dávku Ukutlil lpM od ní nu sa svou plácí Kam st hrabou ns psriduák sťy a Primsi 167 3 Ungelmohli býti chráněni jvit nsvrlenKoosevrltovs neboť tento lék imvytokýmí cenami plenice Tak

tem pro inovunolenl v listopadu 64sbránl rozvolňováni kapitálurw lr t kr tikrl klk mi )]) Il M
kdyl k lé volební ivs kářt

Utrgelio ti připlihouli
snámého lo vodičklleřl

Ukáikj
fMW-- f #i pnm

# ' k hwl' pt'irk ttt4 ' T '("" ttmtl B't~
Hl"' Ti-- t tk lllM tm

i„i Mltel KKHI mrH lk
(H ' )!

™kl' k 'f !"' H'HIM ll'k
lt!t Ulili M PW

-- k M hB„

" Italik iwaii

l " " " I kshlý mal ktrl si rřrie mltivymáháni tsiných arálek od drah Kfifl os dél: 1 MyiliveCek 131
Veselý 14 9 3 Novák Au

' im (Mm " Ii yllí mzdu 01 můle dostali vatdUm íh kk " IJ

tnekoliv jiné stmi muil pro n#j snks llorrký SeJivsc' 11 Sar M " " I Soudce Parker dotýkaje se os S Iskovýmhlt lístkem brali

připravte se dnes jil k pádu

nikde ani potuchy Vůbec celé

lallstol nasvědčuje Ie výbor as

čtiký den poiůsiával se samých

(en generálů kdežto voáků úplně

postrádal a proio tski téměř ve

vlem kromě ovlem provedeni

progrsmu klerýi řídili odbornici

ak ve Festival llallu tas i ve Sta-

dium jevil se velký neúspěch
Dobře se lu opět osvědčilo sisré

české pořekadlo "bes práce nejsou
ani koláče"

Skok do dálky: t Klein MsrthlatovsliIwm t " " " lt
" tmi I M

IMS t roial " " I jeji voliči "Iftr" v NebrasceItudou-l- l zvoleni osvrženci de 7 siop o palců t Ilrulka a Prů
lích styků l cizinou praví Ie

Spojené Státy byly světovou moci

hned od doby revoluce on musí

ttbM-t- a k4r m -

a- i- 11 v Na li r rtt Mi tkvult Ok ř mokrstičtl uCinl nový zákon celní la Ed 17 6 3- - Kykl 17 I NelporV Leiterovi tůlku v r 1898
sko dříve Uk i teď Způsobí ževlsk bili Ipstoým znsleem bistoměsíci květnu vyskočila plenice 71

_l _ _ 1 JI D1I a
II

- 11111 WWkkw" IwW '

tkii --kM M lallk tamta
„ak m kirt r kt nk mtdv budou solženv a že dělník vrie když vyslovil teoto náhled 9B0K Tysoay: 1 nii 3 3 (na f t 85 v růlku starého Hul
rtrnř") nm C%fi n nm if' zemi této nebude nadále chráoěn

připraví vám v listopadu

Proroctví 10 podává vám

přenelťsstný světa tvor

verlotepec týdolch "šípů''
Emanuel Pylilvor

Co ti zasejel to sklidil prsvl

Fick a Průcha 33 st 3 MySpojené Státy suly se světovouchinsons v r i88 doelhia ceny
Mmnt knlk Vkh HW iiwhriMii

moci až teprve po válce se špa Trn pak z Evropy jenž nedáv sliveček Jirouch a Vooásek 1 3 3
dokonce f aoo ala to bylo jen na

Skok o tyči: l Kykl St- - 9 8
jedinký den a kdyi růžek odvál

Průvod na výstavilii byl velice

chudičký tvořiliť jej pouze Soko-

lové a Sokolky jichž byla slulo!
řada Cesta do Stadium V němž

tulka- - smi )Cko4uiKit utau fuumtw
Pekrak Zépaéki

Omaká "
oělskem kdy jsme světu okázsly
osli silu ťo této válce vtsly

no stsi sa ovinem jsk našim
čtenářům kteříž zde po nějaký Msxa J 9 4 a Jirouch 94 3oého spekulanta byl rozbit tu

sklesla cena její okamžitě na I104 čas již žijí rnámo obdrží ihned Vonásek 9 aisme na sebe nové zodpovědnosti jedno české přísloví VSt Louisů
skmilt st slsl občanem táž právanové povinnosti a vztahy NyníNejslarlí a nejzkušeněji! ClenoOrnátu Neb 17 srpna 1904 veřejné cvičení Sokolů a Sokolek

bylo uspořádáno byla daleká a
si zsseli svár a jaký div že o

českém dnu sklízeli ostudu?
III tříds Sokolů

Četová: 1 Plzeňský Sokol 765při soudu v průmyslu práci 1 v
teprve nalézáme se v rodině nárové bursý jako major Patten pro

namáhavá avlak bujatl bokollci aduchovních požadavcích jako majído a zaujímáme tam místo jské a Sokol Chicago 75H ii 3- - Slorokují že íarmer letos může skoroPiaiilI baron! prtvl ze (tXvka
křepké Sokolky hravě překonalinejpředoějlí občané této zeměnim náležíitstetou poCItati na dollarovou veoský N Y 668ictt li konce Alt ii kterého?
vlechny obtíže Největlfm zklsSoudce Psrker odložil svouplenici poněvadž následkem ži Přeborníci: 1 Knourek 138 4

DCsLIDNOIIT JEST KLENOTEM ETERÍ máolm pro oě bylo zsjisté že jen
Připojl-l- i se k republikánské stra
oě a bude li hlasovsti pro Roose-

velta a Fairbankse za presidenta a
úzkostlivou opstrnost kdyi sevelních nehod letošní orods sotvs 3 Ludlk 134 6 3 Marei 130 3

bychom marně u Bryana hledali
rozhovořil o oalí armádě netoť Hrazda: 1 Scháněl 339 a KustaCI ku krytí domácí nalí s potře nepatrný počet obecenstva ve sta

dium se shromáždil Veřejné cvi

ienl Sokolů jež řídil náčelník N
A TO ISME TO DOPRACOVALI ml důrazem na to poukázal "že bio 2% o 3 Sekhart t 8 3 Voby a k vývozu nám nezbude snad mlstopresidenta v nastávajíc! vol-

bě upevní své postavení zda jako

Ten pan Parker chytrá lilka
hle jaké pokusy jen Jčlá

by trustovní vlk se osžral
a koza přec zůstala celá

Med lidu maže jednou rukou
a trusty blsdl rukou druhou

by lidu stal ao pyšným vládcem
a trustům poníženým sluhou

V Americe dle mínění ohromné

nemáme mít žádné velké stálédocela 01c To by ovšem pfivo máčka 33 7

'

k vodičklři Bergeovit
Demo & Pop I S A Hsller za pomoci Augobčan bude ti )tsl ochrsnnéhoarmády" Tak jako kdyby se byl Bradla: i- - Ludvík 35 3 Mareldiio pevnou vysokou cenu plenice

Tesaře za St- - Louisů a Frantyněkdy někdo za to přimlouvalpo celém světě 338 3 Scháněl 313Každí hlupk dovodí mluvit
Filipa ze Cedar Rapids la bylo

cla a vysoké mzdy a dostane se

mu příležitosti po níž touží atáti

se zámožným
abvcbom měli nějakou velkouMedvědi na burse kteří dělají KůB na 1 ř: I KDourek 34 7 3

zdařilé a přítomné obecenstvo neale jea moudrého Člověka pošlou

chají lidí se zálibou
stálou srmádul Nynějlí admini

peníze ž utlačování rolníka jako Havlík 34 3 3 Horák 34
Moudrému tudíž jest zřrjmo Je

KůB oa dél: I KRourek 33 8obyčejní učiní útok na vysoké skrblilo pochvalou Zvláitě pak
se zamlouvalo kroužení kuželů

strace stálou armádu snížila bez

odkladu jakmile tomu poměry hlss pro Roosevelia a Fairbankse
ceny až nová plenice přivážena Pecivál 333 3 Kalina 33 9 většiny lidí jen ten je ktpitální

chlapík kdo má kapitál

Parker kevezme prt druhou
lbůtu Ale oat ty starosti kdyi jež provedly Sokolky nanejvýlza presideota a mlstopresidentadovolily a Roosevelt nikdy aobude ve vítilm množství do trh Skok do dálky: 1 Hanzlík 17 3
mu voliči nedají aoi první? ladně Po skončeném cvičení roslůvkem se nezmínil o sesllen jest Masem pro blshobyta podaří li se jim snížiti jejťny 3 Vooásek 109 a uoger 10 9 3

zelli se Sokolové a Sokolky jakožarmády naléhal vlak na to abyKolumbia jistI nebude držeti nějií cenu pak klidně sečkejte KRourek 16 3- -

plfirnifldti W Ot I Ml id!! i obecenstvo po výstavilii a přednale námořní loďstvo bylo seslleorodeiem uvidíte ie nechybíte)'Rooseveltovi palec v pfíltícb vol Skok vysoký: I Vonásek Link
ÚlQIJiUÚU I 01 LUUlÚUhno tsk aby mohlo chránili nsle lhodioou odpoledni seili se opět

4 Jbách ale v Kolumbii to málo bude Hruzlk Ohoeson 3 stop 3 KDou
ve festival tiauu aae proveacuzájmy a nale cíle celým důra rek a Van Walde ftt st 3- - Vorozhodovali Plrodof tpr "Pok Uf" ot Vše llarSc

Slovaí tanec mezi vejci byt skvělý program Program zazem a tento oáhled Rooseveltů máčka a Havlík 410
háien bvl overturou od Dvořákačeský Jenschvaluje veliká větiioa americkéTursckV iultXh se chvstX poía

í stovati strýce Sama několika lah O tyčí: 1 Havlík 8 8 3 Vooi
Kdo by jeltě pochyboval že je "Má otčioa' kterou zahrál s velíveřejnosti a!e soudce Psrker sek 84 3- - Němec a Kroulik 8tčeský ďefa na světové výstavě v" vemi slibů ala bode strýc Sam Parker kandidátem burziánů

kým úspěchem orkester pod řízenámořním loďstvu nepronesl jedi
Sokolky I třídatak ooietilv aby se dal na ně St Louisův pořádsný dne b srp ním p Jsna Kalaie z Lhicsganébo slůvka

Četová: 1 New York 370 o 3os nebyl" dslek0 lim čím býtichytnout! I
clevelsndovské kliky politických

Imejdilů ten necbť li přečte jeho

přijímací feC Jaký to rozdíl mezi
Pro obmezenost místa nelze námVedle Monroeovy nauky nejdů St Lbuii 3073 3- - Pizeftskéměl dle očekáváni českých ná

TI HIKJŽ JSOU TAK SLEPÍ A HEVIDÍ ležitěilím základním bodem osli podali podrobnějií posudek o pro
3636vicěvníkQz různých států aouřeči Rooseveltovou a jehol Z onéi dftleiitost a dobro orgaoisace pro veden! vlech čísel dlouhtbo prozahraničně poiitiky jest udrželi
Přebornice: 1 I M Tesařovastředěných" pod bvězdnatým praCíli upřímnost ráznost otevře

délnictvo sosd nyní prohlédnou otevřené dvéře od Cíny neboť gramu a zmíníme se sirucne pouze
St Loois 463 3 Kozlíkovanost řeč Parkrrova jest slovní o některých KeC prclesora Bobtato ohromná říle ae svými sty pórem americkým a i z drahé

vlaní naif iiaré Ksždý zajisté N Y 45 6: 3- - J Třísková Stkdyi Tidl i jakým úsilím a ja

kým! oběťmi hledí praseti baron tanec mezi vejci Demokratický Simka z lowa City la uchvátila
očekával ie v St Louisů kolébcesty miliony obyvatelů jest pro

ail zámořský obchod nanejvýl
kandidát jest tak opatrnýaby ne velkeré posluchaCstvo Slyše!

Louis 43
II Iřldsrozbiti uma ve svých tavodecn

to naleho 'soolkového života vnerazil někde a nezískal si tim ne
důležitou soudce Parker vlak ni jíme psna proiesors recom jizPfcEDGTVKMI ROKY DEMOKRATICKÉ ďobi jubilea soleldho Irváoí Jedlibost finančních baronův kteri si Ceiová: t New York 33tt 8 3

Plzefiské 330 7 3 Sl Louis 318 7
vicekráte avlak nikdy tak ndlevěnoval této vysoce důležité zále

Časopisy straiily lid že McKioley
jej vybrali za kandidáta že někta ně a přesvědčivě a a takým ciie nžitosti ani jediného slůvka noty CSPS- - a národního sjezdu

léže Jednoty jskož i v době sletu

O Český dne o český dne

ty svátku
věru Ipatoou zanechal jsi
za sebou psmátku
Inu nejen v tom St Louisů

viude musí te to stál

Ism kdt táhnt jeden čehy
a druhý zat láhne htt
'

Z moudrcitl oletvfih

Synu milý chcel li vědět

jsk má alavnoat pořádána být
ze St Louisů vem si příklad—

NITI

Toť ae v! řeč Parkerova
Rooseveltovu předčí
vždyť o celé dva tistea
slov ja věllí
Ve veliké lé spoušti slov

najdel ala málo
co by brachu za přečten!
tobě stálo!

Ukrutníci jsou zároveB zbabělci

Ta baltická eskádra—

to je pravda jistá—

prý se přece oa cesiu
do Asie chystá

Půjde-l- i to ale tsk

Rusy v jednom kuse

přijede k Port Arthuru
1 křížkem po funuse

Vtom St Louisů jiou lidé ve

chca být císařem dnea okazují Přebornice: Vokálová Marierá věta v lebo řeči lest tsk ne lako teolokráte' Poslocřfačí bylOčekávali-i- i tak zvaní anti im
opětně tobo svého pitomého stra 43 8 Kotlíková Kůž 43 Bursíkoa závodů Národní Jednoty bokoljasná že Clená? je oa rozpacích uneseni vzletnou tou řeči Mužskýperialisté od soudce Parkera ně
lika: jestli pak ala naleznou ještě vá Olga 403tké Český dan stlouisský dalekoco ní vlastni Parker mínil

jaké důrazné prohláienípokud se řboř "Věno" od Smeteny předně

sený Cleny Ústřední Pěvecké Jed
Skok do dálky: Vokálová 133Jen v jednom bodu jest důrazněkterého Člověka tak na duchu

slabého aby těm demokratickým týče filipínských ostrovů tu
Skok do výiky: Msrie Tesařova

předstihne zdařilé české dny po
řádaoé v Chicsgu o světové výsta
vi v ř 1894 i v Omaze o Zamis

ným a jasným a sice: že ven
velice zklamali Parker sice mlu noty pod řízením p Jana Kalase

atralákAm věřil? 43 Kozlíkova N Y
zlatý základ měny a uznává jeho nadchl obecenstvo k bouřlivémvil hodně o právech muže a

sissiooské výstavě v r 1808 Než t Sokol v plování: Kalina 30DrosDÍioost Parker v své řečHazí li wnikající bojovníci plín potlesku byl přednesen oprsvdtomu podotknul že máme zodpo vardů v 40 vteřináchbyli jsmt 'velice zklamáni Nekladl také důrsz oa provádění zá" Iv do lita a pHdávaif-l- i se k ne
vědnost prou Filipíncům jež ná velmi krásně Perlou vlsk progra

mu bylo čls 4 jež přednesla slčeřátetské armldě tu jest patrným I ao Švarc v zdvihání břemen

60 lib M3krát 3 Frank Filip
káže bychom nedávali jim svokonů na zássdy Jeffersooovy oa

práva majetková (která ovlem pro

chceme svalovat! vinu českého

dna oa oikůho avisk tolik přece

jen podotkneme že výbor jemuž
dAkazem že v armádě k niž až Mařenka Ileritesová virtuoska obodu ale ujistili je ža obdrží

óikrítbursiáoy jsou svatá na konservs housle Sotva že se roztomiládosud náleželi musí být mnoho

shnilého le&tě nikdy neměla V troixkoku: 1 Votýpka Edsamovládu jakmile budou pro n

připraveni To jest ta samá mou svěřeoo uspoládáoí Českého doetivní jednání a také o svobodě
umělkyně objevila oa podium

17 8 3 Kyska M 37 3věděl zsjisté co lo as zoameoádemokriticka strana pfed voleb itistí(l) národa ale o otázkách vítána byla obecenstvem bouřlidrá zásada kterou prohlásili a
Vrháni 16 lib koule: i Linek"světová výstava" Že musel věděkteré v přítomné době hýbají my vým potleskem kterýž vlsk nebylse řidí republikánská strana a dením bojm tolik "deserléro" jako

lctoi V jižní Dakotě odstoupili li že to není nic jiného nžšlemi amerického lidu o těch ničím u porovoáoí a oním jenž stmkrstické čssopisy sotva budou Jos 56 5 3 Votýpka 531
Běh 30 yardů: Votýpka 34
Béti too yardů Klein 10 4

ssůlka tvorby dulevnl i hmotoémluví 1 takovou opatrností a ne rozlehl obrovskou dvoranou kdyžParkerovi za to vděčny žt jize státního demokratického líatku

dva kandidáté nemohouce strávili
1 ! U I uaJI mm L n A

vyspělosti a nimiž ksždý jednotilasností že to až překvapuje dohrála D mol koncert od Vieux
Šerm: 1 Strántk? a Kypkz avzal příležitost k zuřivému "k rit

grovánf administrace
Tak ku př otázce o poměru mezi

tempsa za piůvodu otkestru A
Psoka po 13 bodech

kapitálem a prací se Parker vy Z celé řeči detuokratickéno kan

vý národ celému vzdělsnému světu

chce se pochlubili byť sám i méně

pokročilým byl Jský ss výzosm
měl míli Český den u příležitosti

hýbá jako kočka horké kali Jména závodnic: licl ve slovech ale malincí ve
skutcích

didáta jest jssoo Ze umí dobře

tancovat mezi vejci Jestli ale Z New Yorkučeta 3: KatílkovaRoosevelt přímo řekl va své řeči
světové výstavy? Zsiisté že nej Růž Horáčkova AonsZák Zděn-k- s

Semerád Antonie Vokálováprve ten abychom my Čeli uká
budou voličové 1 jeho až ultra

kooservstivoím bs skoro reskeío-nářský-

tancem spokojeoi lo

že orgaoisovsná práce má stejoá

práva jako orgaoisovaný kapitál a

že 00a jest pouze výsledkem prů-

myslového systému nalí doby

zsli jioooárodulm účastníkům své Kůl Vokálová Marie

Plzeňské četa a: Kadlecova Flové výstavy co jsme byli Čeho

jsmt schopni čím jsmt a jakéjest otázka na nit dostane v li
Manclová lul Silháoková KatParker vlak o organisovaoé práci

jsou snsby nale v přlsluloém zná Chvátalova A VokáC los Kapsa
stopadu odpověď která at sotvs

bude jemu a trustovoím a burzián

ským jeho podporovstelům Ubiti Pavla

Omaha jo velké méto
Sl Louis jeltě vitlí
Ceski Omsha vlak Sl Louis
desetkráte předčí
Ten Český den ve Omsze '

jský úspěch skvélýl
Z českého dne v tom St Louisů
ostudu jsme niěli

Psrker nechce prý druhou lhůtu

jako president lnu slibuje jako

zornění Uk aby cizinec mohl

osobně tezosti a posoudili kdož PlzeBské Cela 3 : Herdové Ma

se nezmínil ani jediným slovem

ale pokud možno soudili z nejss

oých jeho výroků tu jest pro tsk

zvanou "otevřeoou dílnu" v niž

mají pracovali vedlo sebe orgsni

nadiený potlesk ten neustál do-

kud mladistvá umělkyně nepřidsls
dalll čílo (aotasii na "Kde do

mov můj" s variacemi Slyleli

jsme hráli "Kde domov můj'' oba
české mimry Kubelika i Kociána

na "j" strunu se skvělým úpě
chem svlak dosud jsme oeslylelí
zahráli tuto hymnu Českou prsvou
lo perlu hudební a variacemi

Přednes Msřeočin byl úchvstoý a

nezadal si v ničem a ooltn obou

mistrů Českých zkrátka slečos

Ileritesová hrála výtečně a každý
z posluchsčů uchvácen byl vlaste

oeckým nadleoím Velice se nám

též zsmlouvsls hra na piano mla

distvé chicagské umělkyni Milady
Černé a českou řeč kterou proslo-

vil spisovatel Sokol Tůma Zdaři

lým provedením bohatého a vy

že ti "ltohemisot" jsou a do jaké

datury jeden z demokratických

krdidáfo do kongresu v Omtu
zahodil populiitickou flintu do

žita a přidal se k republikánům

předseda populístického výboru a

tak mohli bychom vyjmenovali

jeltě celou rada jiných vynikají-

cích politikův jit v různých stá-

tech se zfekli demokrrtické stra

ny která octla se oplně v rukou

trustovní a bursíánské kliky new-

yorské A nejen jednotlivci také

Časopisy se zfíkají demokratické

strany jedním z těchto posled-

ních jest Uk 'Manhattan Mercury'

f Kaosasu který demokratické

kandidáty a demokratickou plať
formu odsuzuje tímto prohlášením:

"Těch 6 milliooo demokratů

kteří následovali Hrysos nepůjde
letos za nim Jedoá-l- i sa o výběr

muži lu všichni intelligentni vla-

stenci dají pfednost Rooseveltovi

rie VytlaČiiova Emma Kapsová
míry se rovnají jiným národům Msrie Fa! Anna Strnadova KatPtpobHkánská celní sazfca

csrioí délnlki kulturním1' Než bohužel výbor St Louis četa a: Rafel Růžsovaní i naorgaoísovaof dělnici
na česxý den st louisský nenalezlPokud sa týče cla které v léto Tříska Kiroliaa Jelínkova Otilie
v historii národa Českého sni jedí Buršíkova Olgs Třísková Katkampaní má zasa hráti tu ssmou Poikytujt mu vylfl mtJu 0 Upil Bryao a pochod! jako Bryan
oého velikána ani jediné svéto Hrubá Aooaifů$b výtiv ntl jakou ebdrltli múU

AtcrMoliv jini těmi na ivflt — A
úloha jako fa Cieveleoda tu

Parker praví la "nynějlí celní dějné události sby ja předvedl v
Kandidát populistů Watsoo

Sl Louis Četa 31 Kublkova
živých působivých obrszích a to Aooa Adámkova L Smolíkovat jtti řrel by míl ktldf hlaiůvalísszby jsou přllilné a ft s nich se

vzdor tomu it původcem názor Fr Tobstain Marie Tokiteioovs ukazuje' na Clevclanda a varuja
voliče aby te nenechali napáliti

pr Roitvtlla Falrbankitrodl trusty alt aby trustovní
uchlácholil tu hned k lomu nébo vyučováni byl věhlasný Čech Anna U-- ck Anoa náhradnice A

Parkerem
a učitel národů lan Amos Ko„Každý dělník kterýž plicbázltomu dodává: "že demokrsié jooákovabraného programu byli účastníci
meoský I třída Nw York: Koxlfkčeského dne v St Louisů odikoddo této zemi aby zteplil své po

staven! kterýž ti přeje dottsti
nemohou očekávali It pro přilil
čtyry roky získají většinu v seoátu Křepelová Svobodová Kuchařooéni za dřívější své zklamánípřed Parkerem neboř onen vzdor

vletu svým výstřednostem jest pro va Uífluvs leZkovaproto že nebudou moci snititi vylil mzda než jkoo může obdr
žeti v kterékoliv jiné zemi oa svi

Nu jen brachu Žádný vlký
strach

tmerický lid mi dosti
oa té jedné zkulenosti
že ie v oči typat nedá prach)

J
Nyol kdyi pařížské modistky

PIzKftké: Dulek Miller Pale

Jest nárri opravdu divoo ie ae

svobodomyslné spolky tt-lo- uis

tké aC o a' počet Josii siloé při
takovéto výborné příležitosti ni-

čím neprolikázaly Co} nestává

snad národního smýšlení a uvědo

celní sszby leč by k tomu repu

Uiiiuki vřiiina v seoátu svoli li mil by jakmilt m stana obča ček llsrlmso Silka VytlačilSlet a závody sokolské v St

Louisů aetksly st úspěchem zna St Louui Tesař Srnka Maza
r ~

nem a právem volebním pracovali
st viím úsilím pro republikánskou

la' Tsk Parker podia vzoru

nejaižlfch politikářů maže med

jednou rukou kolem úst těch již
otc lesarova bedivcova irissomenitým a jsk Sokolové tak i So

naíí repnciiku bezpečnějším mu-že-

nežli Parkf jí t toho ohle-

du ! jest VÍC demokralickým

Pstker jas podporován Kofbschil

„dyr KocksíelUry Belmonty i

celoa fiqanCoí mJcíi jesl zosobní- -

nírň imperialismu" Mercury pa

vsedoa do volebního vozu demo

utvořily 'trust tu by měly amerimění mez? Čechy
'
Sít Louizuřstranu a její navrieoce

~ ♦ h vs Rubikova - ít t:- -kolky podsly důkazy o svém vy
Kde byli Celt! katolíci a prtteslaa"Kiktell 1 těch kuří lo nevědí Omabai Hoínaoos Michala' cké milionářky Vydat probláteol

otadvislostk - :
Cviku a pokroko' Žel le dčsiten-ttv- l

ať strany Českého obecenstvatéf či sold máme se domolvatiietáli ae proč by tak měli čiaiti
věří v sníženi cla a druhou tiskat
ruca trustovofcb msgoátů a praví
k nim "nemějte starosti my vám

va cnváuva Nmeoiova rozena
a Otílit Trejbalové a ChválovaPovfmt jim to pří závodech bylo' tak nepatrnéoárodol poměry mezi Cechy ta

mějllmi jsou tak rocháraoé ie

spise
zdsr-vi- České sa obětuje

i Jest to pro to ! důležitou zá- -neublížíme kdyi budu zvolen" a uvítáni jehož se prý dostalo So Cedar Rapids: Letovská Hronkracit My odmítáme
tsdoo' pro aii strana rapablikáo- -Obchodní vzájemnost jest také kova Litute Hronkovs Mil Jikolům i Sokolkám přespolním od

čínská Halqovi Novásoudruha a družekjednou c dúleiitýcb otázek dne a

president Roosevelt otevřeni pro

plstíormu a kandidáty na ni sto

i Ui„„i-J- -il na

Dcllirová pšenice '„

Dilolci Celil v Omazt
v tom a jatkáři krutém boji
věru Jako nerozborná
bradba akálopevoi stoji
Držte at jen atatol právo

brali aa vali ja straně
%y vyhrlte byť nepřítel
lpinavé užíval zbrani

nel aby strana straně k jebodosa
ienl pomocné ruky podala? Je-- li

tomu tsk pk marným jesl velké
lak chladoé Závody aokolské

ská bojuje jest tak zv ochrsoné
olev Toto ochranné clo cbráol
dělníka oproti aoutěží zahraničně Prtinakr Dra im t Retraiceodhýváoy byly 4 a ('srpnahlásil st pro obchodní vzájemnost

poknd nepoikozajt americký ptů kteráž by mzdo jeho nutně sníži Lem povi parku a výsledek jich
oznámen byl v neděli 7 srpnamysl a svým vlivem prosadil takéChicsgski barsa al dosud hlav Známý řečník Dr Fr lika do

spěl oa tvé okružní cestl do Ne

ré snaženi upřlmoýcb Cechů o

usmířeni stran rozvsdéoýcb v mi-

sii tom V Chicsgu a v Omazt

podílely st vlechny živly české oa

la-- ' Dopřává dělníku v této zemi

IQttojnějlfbo spůsobu výživy selv senátu smlouvu o obchodní vzá při výletu do téhož psrku Ceny
brasky a předoilel jil v Niobrarav kterékoliv jiné zemi na svěiějemnosti Kubou Lee soudce

oi trŽiilě obilní v Americe nalézá

aa jíl po nijakou dobu zimnič-né-

rosrucbu lil po dva týdny
byly rozdány následovněi '

' Třída Ičeském dna a to důstojní a srovPoskvtuit iss vylil mzdo dáváParker O tito důležité otázce dnt Lynch ClsrkiooOsmood a Dodga
Dalll postup ieho předoálek v Vyhrát " '

Jistý kazatel hřímal na jedaom
mu pcici a chrání jej- -mlčí iako ryba- olenica C a k okamžitému dodioi osly se CroC tak nemohlo býti i

pří velkolepé světové výstavě v i přeborník Ant Hejda 170 8
Nebrasca la násled jjlcl:

byla tam prodávána za ft bnll Gregor J 137 6 Oktavec IJJ 8f Kdyi demokratická atraoa byla

poslední st vesla přijala r 1894 St Louisů? český den při skvost V Crete v neděli 38 arpna od
pieoicek dodáni na závazek atojí

roba proti hráčstvl a ke koaci
zvolal: -- ' Zt vlech ber které ďá-

bel vymyslil loterit nejborill'
poledne 'bodů

i Četová Plzefliký 905 bodů- -svůj vlastni zákon celní Udatra

Jako nejúčinněji! sbral proti
trastům považuje Parker- - obecné

právo a praví ie ncnl třeba žád-

ných dallích zákonů proti penlž-ní-

kombinacím Teoto výťok

dokonce jji oa Je to ridky pnpaa
oém a bohatém programu ve

Festival Hallu a a krásnými vozy V pleassot Hill v neděli 38aila oebranu kterouž potkytla'2 li blaaica v dobl žní kdy Začíná '
Na brázdi: Jsboda % Hjdt po 'Nesoublaslml" vzkřikl Jedenalegorickými v průvodu po výstaIsirtira republikánská dělníka a po srpos večer

- V Odell v sobotu to zář!
"
býti bosýlána do trhu vystoupla t Jebo posluchačů
tak vysoko poslední bylo to vilti mobloamea:ti prospiti vlci

České v nové této vlasti nsií A

391 uregor j uter f

Na bradlech i Hejda 18 y i
Jahoda 38 a j 0tavec 367

VDs Bois neděli n záři
aivadi to učinila klesla mzda

dtlaíkft a dělníci v Evropl tlylíct
d přátel tvých f této zemi it

jt li míoěn apřímnl ta zrovna

oepodávi přilil akvělé svědectví o

právnické moudrosti jeho a ncnl li
roka 1890 kdy dostoupila takové

ve 3 hod odp
Kůř) na lír: s Hejda 38 5 a- -

Cím by byl český den na výstavě
světové v St Louisů nebýt Uk

přespolních českých účastníků jak
míoěn opřlmoi jept to patrnýjtswi zde mzdy aízké nechtěli ae

"A proC? Což sázíte? tázal aa
rozhořčeni kazatel plerulovstele
"Yet vssdil jsem ~ jedooa do

manželské loterit" t vysvětloval
tlustý posluchač "a vybral jsem
padeait tisíci"

-

1 Takráta vlak ceaa Její byla — jrcedcltcejtt) se : naMalý š a8j 3 Lier 37
Mm atihovatLJ DŽivodioa spekulačním růžkem Pokrok ZápAdu poue fdůkaz h bf soudce Parker proti

trastům kdyby byl zvolen nehnul Kůli ns dél: I Jsboda 36 8 ave Stadium tak ina programu?Od 14 doby vlak co Jest straoa

republikáaaká vlády mzda slila mneXUlf leniokriia oa tvýlanl ceny
aíf vlit PnM íCu ptoettaé

Hlaviček 36 3 3- - Hejda 363Zkrátka řečeno— velikým nsktmani prstem Ubtcné právo at


